
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/457/21 
RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/272/20 Rady Miejskiej w Kolbuszowej 
z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Kolbuszowa 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz.U. 2021 poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolbuszowej Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Kolbuszowa stanowiącym załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej w Kolbuszowej Nr XXIII/272/20 z dnia 30 lipca 2020 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami 
zawartymi w: 

1. ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 888 z późn. zm.) 

2. ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.) 

3. ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r. poz. 638 

z późn. zm.) 

4. ustawie z dnia 11 września 2015 o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1893 z późn. zm.) 

5. ustawie z dnia 29 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 36. z późn. zm.) 

2) w § 7: 

- w ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „2) tworzyw sztucznych, butelek typu PET, np. opakowania po 
napojach i wodach, metali i opakowań wielomateriałowych;” 

- w ust. 5 po słowach - odpady budowlane i rozbiórkowe – dodaje się: 

„styropian budowlany,”.; 

3) w § 8 

- w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) żółte oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, z przeznaczeniem na odpady metali, 
w tym opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 listopada 2021 r.

Poz. 3725



tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz oznaczone napisem 
„Butelki PET”, z przeznaczeniem na opakowania po napojach i wodzie, bezbarwne oraz w kolorze 
niebieskim i zielonym,”, 

- po ust. 5 dodaje się ust. 6,7 i 8 w brzmieniu: 

„6.  Zwalnia się właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, prowadzących kompostowanie bioodpadów w kompostownikach 
przydomowych z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemnik na bioodpady. 

7. Właściciele nieruchomości zabudowanych obowiązani są do stosowania indywidualnych kodów 
kreskowych służących do oznakowania pojemników oraz worków. Oznakowanie pojemników oraz 
worków przez właściciela nieruchomości jest obowiązkowe. 

8.  Otrzymane kody kreskowe należy umieścić na pojemniku lub worku 

w widocznym miejscu.”; 

4) w § 13 w ust. 1 w pkt 13 kropkę zastępuję się przecinkiem i dodaje się pkt 14 

w brzmieniu: 

- „styropian budowlany, który powstał w gospodarstwie domowym w wyniku przeprowadzenia przez 
właściciela drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia prowadzenia robót 
do Starosty, można przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.” 

5) w § 14 ust.1 pkt. 1 tiret drugi otrzymuje brzmienie: 

- „budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie wsi nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie,” 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i ma zastosowanie od 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej 

 
 

Krzysztof Aleksander Wilk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3725



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała zawiera przede wszystkim zmiany wynikające z indywidualnej organizacji
systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Kolbuszowa, które mogą zostać wprowadzone w
związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw z
dnia 11 sierpnia 2021 r. (Dz. U. 2021 poz. 888).

Zaproponowane zmiany dotyczą;
1. Zobowiązania właścicieli nieruchomości do segregowania dodatkowej frakcji odpadów

w postaci butelek PET do worka koloru żółtego z napisem „Butelki PET” – wysegregowanie tych

opadów pozwoli na ich tańsze i lepsze zagospodarowanie, bowiem są one w praktyce w pełni

poddawane recyklingowi co jest zgodne z hierarchią postępowania z odpadami wskazaną

w ustawie o odpadach. Pozwoli to również na osiągnięcie lepszych poziomów recyklingu;

2. Zmienienia częstotliwości odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych

w zabudowie jednorodzinnej na terenie wiejskim naszej gminy do nie rzadziej niż raz na cztery

tygodnie;

3. Zwolnienia właścicieli nieruchomości, którzy zgłosili posiadanie przydomowego kompostownika

i korzystają z ulgi, z posiadania pojemników/worków koloru brązowego;

4. Do odpadów odbieranych w PSZOK doszedł styropian budowlany.

5. Wprowadzenia obowiązku stosowania indywidualnego oznakowania pojemników i worków,

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, w postaci kodów kreskowych; Znakowanie

pojemników/worków w formie kodu kreskowego zabezpiecza dane właścicieli nieruchomości, którzy

złożyli deklaracje.

System identyfikacji pojemników pozwoli przede wszystkim uszczelnić system gospodarki odpadami
co do nie złożonych deklaracji, co do danych zawartych w deklaracjach oraz co do prowadzonej przez
mieszkańców segregacji, a co za tym idzie będzie miał wpływ na uzyskanie odpowiednich wpływów.

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3725


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 1 (4) zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 2 (6) zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 2 (7) zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Tiret 2 (8) zm. Ustęp 8


	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4 Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5 Tiret 1 (10)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-09T13:05:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




